
 
 

PRESSEMEDDELELSE 

Toårigt pilotprojekt i Københavnsområdet 

Hjælp den voldsudsatte familie 

- Hvad alle bør vide om vold i familien og hvordan du kan hjælpe 

 

 

Alle foreninger, organisationer eller andre forsamlinger i Københavnsområdet kan de næste to år bestille 

et gratis dialogmøde om, hvordan man kan være med til at hjælpe en voldsudsat familie. 

Vold i familien er et stort problem. Oftest taler man om antallet af kvinder, der udsattes for fysisk vold i familien, 

som nyere undersøgelser har estimeret er på minimum 33.000 om året. Men det er kun en del af billedet. Der er 

også en voldsudøver i familier med partnervold og i mange tilfælde børn, der er vidne til volden. Der er også mænd 

som udsættes for partnervold. I alt er over 125.000 mennesker berørt af fysisk vold, enten som udsat, udøver eller 

barn i en voldsramt familie. Det er mere end det samlede indbyggertal for Frederiksberg eller 3 gange så mange som 

antallet af nye kræfttilfælde og personskader i trafikken hvert år - til sammen. Og det er et minimums tal.  

I løbet af vores liv vil vi alle komme i kontakt med mennesker, som er fanget i den type af vold. Undersøgelser har 

vist, at måden, det nærmeste netværk, såsom veninde, nabo, vicevært eller pårørende reagerer på, kan have 

positive eller negative konsekvenser for den voldsramte familie. Men mange er i tvivl:  skal de gøre noget og hvordan 

skal de handle? De voldsramte beder ofte ikke selv om hjælp, men de har brug for hjælpen for at nedbryde tabuet 

eller fornægtelsen og finde vejen væk fra volden.  

Vi er to eksperter, som tilbyder at komme gratis ud til organisationer, boligselskaber, foreninger, - alle steder hvor 

folk er samlet - for at udbrede konkrete idéer til, hvordan alle kan være med til at bremse vold i en familie med små 

og enkle indsatser. 

Sammen med deltagerne på debatmøderne ”Hjælp den voldsudsatte familie” vil vi afdække de muligheder, der er 

for at hjælpe en familie fanget i voldsspiralen. Disse muligheder er forskellige afhængig af, om man fx er vicevært i 

en ejendom, pårørende eller nabo.  

Et af projektets mål er også at oplyse om de mange steder, hvor man kan få hjælp, både som voldsudsat, 

voldsudøver og barn i en familie med vold. 

Med støtte fra OAK Foundation Denmark og i samarbejde med LOKK, Landsorganisation af Kvindekrisecentre er det 

blevet muligt de næste to år at afholde en række gratis dialogmøder i Københavnsområdet. 

Kontakt venligst en af nedenstående for flere oplysninger og for at bestille et dialogmøde. 

 

         Chris Poole  Lene Johannesson 

         Konsulent og foredragsholder Konsulent og foredragsholder  

         om voldsforebyggelse   om vold i nære relationer 

         Tlf. 3051 9777  Tlf. 3131 4457 

         Mail: info@voldsforebyggelse.nu Mail: lene.johannesson@gmail.com 
 

 

 

 

Projektet støttes af OAK-Foundation og samarbejder med LOKK, Landsorganisation af Kvindekrisecentre. 

    


